
Smlouva o nájmu dopravního prostředku  
uzavřená podle § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 
(dále jen „Smlouva“) 

mezi 
 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

Sídlo:  Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
Zastoupená:   
   
Bankovní spojení:   
Č. účtu:  
IČO:  26402068 
DIČ:  CZ26402068 
 
dále jen „Pronajímatel“, na straně jedné  
 
a 
 
Karlovarský kraj  

Sídlo:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  
Zastoupený:  , vedoucím odboru kancelář ředitelky úřadu 
Bankovní spojení:    
Č. účtu:  
IČO:  70891168 
DIČ:  CZ70891168 
 
dále jen „Nájemce“, na straně druhé,  
dále také společně jako „Strany“  
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci na dobu uvedenou v čl. II této Smlouvy užívání 
dopravního prostředku uvedeného v tomto článku odst. 3 této Smlouvy (dále jen „Vozidlo“) a 
Nájemce se zavazuje zaplatit za to Pronajímateli sjednané nájemné ve výši uvedené v článku III. 
této smlouvy.   
 

2. Nedílnou součástí Smlouvy jsou obchodní podmínky (dále jen „OP“) tvořící přílohu č. 1 této 
Smlouvy. Ujednání této Smlouvy mají přednost před ujednáními OP.  
 

3. Předmětem pronájmu je Vozidlo:  
 
Druh Vozidla: osobní 
Vozidlo tovární značky: ŠKODA 
Obchodní označení Vozidla dle VTP: SUPERB     
RZ: 3K98209 
VIN: TMBCE7NP5G7076716   
barva: ČERNÁ 
palivo: BA 
s vybavením dle protokolu o předání/převzetí Vozidla (dále jen „Protokol“), který tvoří přílohu č. 2. 
této Smlouvy. Spolu s Vozidlem předá Pronajímatel nájemci doklady od Vozidla, povinnou výbavu 
a příslušenství Vozidla. 
 
II. Doba nájmu 
 

1. Nájem se sjednává od 1. 3. 2017 do 28. 2. 2018, to znamená na 12 měsíců.  
 



2. Nájezd km Vozidlem za dobu nájmu činí: 40 000 km. V případě překročení počtu km nad 40 000 
km se sjednává poplatek za každý km ve výši: 2,- Kč bez DPH. 
 
III. Nájemné 

1. Cena nájmu je sjednána dohodou smluvních stran za dobu nájmu uvedenou v článku II, a to ve 
výši 13 057,85 Kč bez DPH/ měsíc (tj. 15 800,- Kč vč. DPH ve výši 21 %), tzn. 156 694,20 Kč bez 
DPH (tj. 189 600,- Kč vč. DPH ve výši 21 %) za celou dobu nájmu.  

2. Fakturace nájemného bude měsíční se splatností 30 dnů od vystavení daňového dokladu. 

3. Sjednané nájemné zahrnuje náklady za: 
• letní a zimní sadu pneumatik 
• pravidelné servisní prohlídky včetně výměny provozních kapalin (filtry, maziva atd.…), údržbu 

a opravy vč. náhradních dílů 
• zákonné pojištění odpovědnosti z provozu Vozidla a havarijní pojištění pro území ČR i pro 

území Evropy  
• silniční daň 
• dálniční známku na zpoplatněné úseky silnic a dálnic v ČR 
• poplatek za rádio 

 

4. Nájemce není povinen platit nájemné za dobu, po kterou nemohl Vozidlo užívat pro jeho 
nezpůsobilost k provozu, kterou nezpůsobil sám. V těchto případech má však povinnost oznámit 
ihned tuto skutečnost Pronajímateli, jinak jeho povinnost platit nájemné trvá. 
 
IV. Osoby oprávněné řídit Vozidlo 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že osobami oprávněnými řídit Vozidlo jsou:  
 
Pověření zaměstnanci Nájemce a uvolnění členové Zastupitelstva Karlovarského kraje 
(řidiči), kteří splňují podmínky uvedené v OP.   
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Vozidlo smí být použito pro cestu do zahraničí. 
 
V. Sankce 
 

1. Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ 
porušení následujících povinností, které jsou stanoveny touto Smlouvou a OP:  
 
a) poruší-li Nájemce povinnost, že Vozidlo smí řídit pouze Osoby oprávněné řídit Vozidlo 

stanovené v čl. IV této Smlouvy 
b) porušení zákazu kouření ve Vozidle 
c) nepřistaví včas Vozidlo k pravidelné servisní prohlídce a plánované údržbě do místa sídla 

Pronajímatele 
d) poruší-li Nájemce zákaz použít Vozidlo mimo značené komunikace, ke zkušebním nebo 

sportovním účelům 
 

2. Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši hodnoty pořizovací ceny za 
každou nevrácenou věc patřící do předaného příslušenství Vozidla při skončení nájmu. 
 

3. Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, vrátí-li Pronajímateli 
Vozidlo s nedoplněnou nádrží pohonných hmot, nebo vrátí-li Vozidlo znečištěné a dále je nájemce 
povinen zaplatit náklady na doplnění nádrže pohonných hmot v plné výši.  
 

4. Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč v případě, že:  
• Nájemce zadá opravu Vozidla bez souhlasu Pronajímatele nebo zadá opravu mimo 

autorizované servisy nebo servis určený Pronajímatelem. 
• Nájemce bez písemného souhlasu Pronajímatele provede opravy nad rámec běžné údržby, 

úpravy a zásahy do vzhledu nebo funkce Vozidla. 



 
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich vyúčtování na účet Pronajímatele uvedený v 

záhlaví této Smlouvy. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Pronajímatele na náhradu 
škody v plném rozsahu.  
 
VI. Ostatní a závěrečná ujednání 
 

1. Nebude-li předmět nájmu způsobilý k provozu, má Nájemce právo odmítnout Vozidlo převzít, a 
zjistí-li tuto skutečnost až dodatečně, má právo jej vrátit a žádat  
 
a) odstranění vady, nebo  
b) odevzdání jiného vozidla, nebo  
c) odstoupení od smlouvy  

 
2. Nájemce podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se s OP seznámil a souhlasí s nimi. Nájemce 

souhlasí s tím, aby si Pronajímatel pořídil kopie jím předkládaných dokladů, jakož i s tím, aby 
Pronajímatel jeho osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, ukládal a používal za účelem naplnění této Smlouvy.  
 

3. Nájemce je povinen před každou jízdou zkontrolovat stav Vozidla a při odstavení Vozidla používat 
veškerá zabezpečovací zařízeni, kterými je Vozidlo vybaveno. Nájemce je povinen řádně pečovat 
o Vozidlo, aby nedocházelo k jeho nadměrnému opotřebování a řídit se pokyny uvedenými 
v návodě k obsluze Vozidla. 
 

4. Případné spory vzniklé při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se přednostně 
nepodaří odstranit jednáním, budou rozhodovány příslušnými soudy České republiky.  
 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran přísluší jeden.  
 
Přílohy 
1. Obchodní podmínky  
2. Protokol o předání/převzetí Vozidla  

 
 
 

V Karlových Varech dne  V Karlových Varech dne  
 
 
 
 
 
 

______________________________  
Jméno:   
Funkce: předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
______________________________  
Jméno:   
Funkce: místopředseda představenstva 
 
Pronajímatel  

______________________________  
Jméno:  
Funkce: vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 
 
Nájemce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




